Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
г,

СКоИ 	ОБЛАСТИ
Регистрационный  номер  №

УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ  ВОРОНЕ
(УВВО)

ПРИКАЗ

«02» мая  2024 г. 	 N2 125
г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ
управления  ветеринарии  Воронежской  области

от  02.04.2020 №  50

В  соответствии  с  Законом  Воронежской  области  от  02.03.2020 	8-ОЗ

«О  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и

городских  округов  Воронежской  области  государственными  полномочиями  в

области  обращения  с  животными  без  владельцев», постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  30.03,2020 №  265 «Об  утверждении

Порядка  предоставления  субвенций  из  областного  бюджета  бюджетам

муниципальных  районов  и  городских  округов  Воронежской  области  на

осуществление  переданных  государственных  полномочий  по  организации

мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными

без  владельцев»

приказываю :

1. Внести  в  перечень  документов, предоставляемых  органами  местного

самоуправления  для  оплаты  денежных  обязательств  по  организации

мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными

без  владельцев  за  счет  субвенций  из  областного  бюджета  бюджетам

муниципальных  районов  и  городских  округов  Воронежской  области  на

осуществление  государственных  полномочий  в  области  обращения  с

животными  без  владельцев, утвержденный  приказом  управления  ветеринарии

Воронежской  области  от  02.04.2020 №  50 «Об  утверждении  перечня

2

документов, предоставляемых  органами  местного  самоуправления  для

оплаты  денежных  обязательств  по  организации  мероприятий  при

осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев  за

счет  субвенций  из  областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  районов  и

городских  округов  Воронежской  области  на  осуществление  государственных

полномочий  в  области  обращения  с  животными  без  владельцев» (в  редакции

приказов  управления  ветеринарии  Воронежской  области  от  09.07.2021 №  153,

от  03.02.2023 №  25, от  19.05.2023 №  198, от  18.10.2023 №  353, от  27.02.2024

№  71) следующие  изменения :

1.1. Подпункт  «е» подпункта  1.2 пункта  1 изложить  в  следующей

редакции:

«е) акта  осмотра  животного  в  целях  оценки  наличия  или  отсутствия  у

стерилизованного  животного  без  владельца, имеющего  неснимаемые  или

несмываемые  метки, немотивированной  агрессивности  в  отношении  других

животных  или  человека  по  форме  согласно  приложению  №  7 к  порядку

осуществления  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев  на

территории  Воронежской  области, утвержденному  приказом  от  13.01.2020

№  5;».

1.2. Подпункт  1.2 пункта  1 дополнить  подпунктом  «у» следующего

содержания :

«у) акта  осмотра  животного , содержащегося  в  приюте, в  целях  оценки

наличия  или  отсутствия  немотивированной  агрессивности  в  отношении

людей  и  (или) других  животных  по  форме  согласно  приложению  №  10 к

порядку  организации  деятельности  приютов  для  животных  и  нормам

содержания  животных  в  них  на  территории  Воронежской  области,

утвержденному  приказом  от  13.01.2020 №  б.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Заместитель  руководителя  управления  Г.Г. Козырева

	Page 1
	Page 2